
 

AV. São José, nº 101, Centro, Chã Grande-PE, CEP 55.636-000 | Telefone: 81 3537-1140  
CNPJ 11.049.806/0001-90 | ouvidoria@chagrande.pe.gov.br | site: www.chagrande.pe.gov.br 

   

  

PORTARIA Nº 052/2017  

  

  

  

O Prefeito do Município de Chã Grande, Estado de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as 

indicações que foram enviadas pelos órgãos competentes.  

  

  

  

RESOLVE:  

  

     
Art. 1º. NOMEAR os Membros Representantes que constituirão o 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS), deste  

Município.  

  

PRESIDENTE- Alexandra Maria Gomes da Fonseca Neto  

VICE-PRESIDENTE – Ângela Fernanda Barbosa da Costa Silva  

SECRETÁRIA EXECUTIVA – Marcia Maria da Silva  

  

DO GOVERNO MUNICIPAL  

  

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:  

  

• TITULAR – Alexandra Maria Gomes da Fonseca Neto  

• SUPLENTE – Ângela Fernanda Barbosa da Costa Silva  

  

Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte:  

  

• TITULAR – Maria Luísa Prudente dos Santos Silva  

• SUPLENTE – Gizelle Maria Ribeiro de Oliveira  

  

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:   

  



 

AV. São José, nº 101, Centro, Chã Grande-PE, CEP 55.636-000 | Telefone: 81 3537-1140  
CNPJ 11.049.806/0001-90 | ouvidoria@chagrande.pe.gov.br | site: www.chagrande.pe.gov.br 

• TITULAR – Jânio João de Lima  

• SUPLENTE – Edjane Maria dos Santos Lima   

  

Representantes da Secretaria Municipal de Administração:  

  

• TITULAR – Jairo Amorim Paiva  

• SUPLENTE – Edvaldo José da Silva Junior  

  

  

  

  

  

Representantes da Secretaria Municipal de Finanças:  

  

• TITULAR – Ezequiel Raimundo da Silva  

• SUPLENTE – Gleyciane Alexandre Gomes  

  

  

DA SOCIELDADE CIVIL  

  

Representantes de Entidades de Usuários e ou Defesa de Direitos dos Usuários 

de Assistência Social no Âmbito Municipal:  

  

Representantes de Usuários do Programa Bolsa Família:  

  

• TITULAR- Gilvanete Motta Machado  

• SUPLENTE – Eliane Maria da Silva  

  

Representantes da Associação ASCA:  

  

• TITULAR – Maria Dulcineia de Oliveira Moura  

• SUPLENTE – Maria das Graças Soares da Silva  

  

Representantes de Igreja Católica:  

  

• TITUTLAR – Jerônimo Manoel Varela da Silva  

• SUPLENTE – Sônia Severina dos Santos  

  

Representantes da I Igreja Batista:  



 

AV. São José, nº 101, Centro, Chã Grande-PE, CEP 55.636-000 | Telefone: 81 3537-1140  
CNPJ 11.049.806/0001-90 | ouvidoria@chagrande.pe.gov.br | site: www.chagrande.pe.gov.br 

  

• TITULAR – Maria Verônica Santos de Paula Silva  

• SUPLENTE – Gabriela de Paula Rodrigues  

  

Representantes dos trabalhadores da área de Assistência Social:  

  

• TITULAR – Rita de Cássia Gomes Dutra  

• SUPLENTE – Marli Maria Santos e Silva  

  

  

  Gabinete do Prefeito de Chã Grande, em 01 de fevereiro de 2017.  

  

  

Registre-se e Publique-se.  

  

  

Diogo Alexandre Gomes Neto 

Prefeito 

 


